

18 VI
2023



MIRIAM



nr
446

Pismo Parafii Matki Bożej Częstochowskiej w Rzeszowie

ul. Koło 4c, 35-312 Rzeszów,

tel.: 17 780 71 03,

<https://mbczestochowska.rzeszow.pl/>

ogłoszenia: XI NIEDZIELA ZWYKŁA

1. **Dzisiaj, w 3. niedzielę miesiąca składka na malowanie wnętrza kościoła. W ostatnim miesiącu zebraliśmy na upiększenie naszej świątyni 11 760 zł. jednocześnie wydatki wyniosły 38 500 zł. Informacje z zbiorce na malowanie kościoła są zamieszczane co tydzień w naszej gazecie Miriam.**
2. **W dniu dzisiejszym odbędzie się w Rzeszowie Dzień Świętości Małżeństw i Rodzin.** Zapraszamy małżeństwa i rodziny. Szczegóły na plakacie
3. **Składamy serdeczne podziękowania za udział w Nabożeństwie Fatimskim w Katedrze, w dniu 13.06.** Szczególne podziękowania kierujemy dla ks. Pawła oraz osób które prowadziły modlitwę różańcową, oraz rodziców i dzieci przygotowanych do niesienia relikwii Dzieci Fatimskich.
4. **W tym tygodniu obchodzimy:**
 - we środę, 21.06, wspomnienie św. Alojzego Gonzagi
 - w sobotę, 24.06, Uroczystość narodzin św. Jana Chrzciciela.
5. **We środę po Mszy św. wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja w ciszy do godz. 19.30.**
6. **2 lipca odbędzie się Ogólnopolska Pielgrzymka Nauczycieli na Jasną Górę. Zapraszamy nauczycieli do wzięcia udziału w tym wydarzeniu.** Wyjazd z parkingu Katedry o godz. 6.00. Więcej informacji znajdziemy na plakatach. Koszt wynosi 90 zł. Zapisy u ks. Pawła Błata pod nr Tel. 795 785 500.
7. **Składamy podziękowania dla rodzin, które złożyły ofiary w ubiegłym tygodniu na sprzątnięcie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.) Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Piaskowej, numery 4/5/1 do 5/6 oraz do nr 6A.**
8. **Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** Możemy nabyć tygodnik „Niedziela” oraz „Gość Niedzielny” w cenie 10 zł. Można będzie nabyć także Promyczek Dobra i Mały Promyczek Dobra w cenie 6 zł. oraz miesięcznik STAS w cenie 10 zł.

DZIEŃ MODLITWY O ŚWIĘTOŚĆ MAŁŻEŃSTW I RODZIN

Dzisiejsza niedziela i obchody Dnia Świętości Małżeństw i Rodzin podkreśla rolę rodziny i jest okazją do podziękowania Panu Bogu za ten Dar. Przemarsz od kościoła św. Jadwigi do Parku Papieskiego nie jest skierowany przeciwko komuś a jest Marszem dla Życia i Rodziny.

W historii Kościoła wielu członków z tej samej rodziny było wynoszonych na ołtarze. Jednak dopiero XXI wieku Papież Rodzin, Jan Paweł II beatyfikował włoskie małżeństwo Marię i Luigiego Quatrocchich (2001r.). Pierwszą parę małżeńską w roku 2015 kanonizował papież Franciszek. Byli to Ludwik i Zella Martin,

rodzice św. Teresy od Dzieciątka Jezus. Natomiast szczególnym wydarzeniem będzie beatyfikacja całej rodziny Ulmów z Markowej. Zostali oni zamordowani przez niemieckich okupantów za ukrywanie i pomoc Żydom. Zginęli rodzice Józef i Wiktoria oraz siedmioro dzieci w tym jedno nienarodzone.

Co mówi Katechizm Kościoła Katolickiego o rodzinie? „Rodzina chrześcijańska jest komunią osób, znakiem i obrazem komunii Ojca i Syna w Duchu Świętym. Jej działania w dziedzinie prokreacji i wychowania jest odbiciem stwórczego dzieła Ojca. Jest ona wezwana do uczestnictwa w modlitwie i ofierze Chrystusa. Codzienna modlitwa i czytanie słowa Bożego umacniają w niej miłość. Rodzina chrześcijańska jest powołaniem do ewangelizacji i misji”(KKK,2205). Rodzina jest pierwsza i najlepszą szkołą uczącą wiary. Rodzice powinni własnym przykładem uczyć modlitwy i podstawowych prawd wiary. Katecheci nie zastąpią rodziców a jedynie mogą ich wspomagać i rozwijać to co dziecko wyniosło z domu. Przykład rodziców działa najmocniej. Natomiast jeżeli rodzice tylko wysyłają dzieci do kościoła i na lekcje religii, a sami zaniedbują **Ciąg dalszy na stronie 2**



Zbiórka

Trwa zbiórka na malowanie w kościele. To kolejny etap prac w naszym kościele, które przygotowują naszą świątynię na jej konsekrację. Udało nam się zebrać: **7 050 zł. z 45 000 zł.** Bóg zapłać!

Pokarm na (życia)

„Wtedy przywołał do siebie dwunastu swoich uczniów i udzielił im władzy nad duchami nieczystymi.” /Mt 10, 1/



Jezus za darmo daje nam swoją władzę. Nie za dobre sprawowanie, ani za jakąś ofiarę z siebie. Całkowicie za darmo! Jednak władza to nie tylko dar, ale i zobowiązanie. Gdy ktoś ma władzę, nie jest już panem samego siebie. Tak jak Jezus - mając władzę, był całkowicie dla ludzi, zwłaszcza tych najłabszych. Apostołowie otrzymali jasne wytyczne jak mają sprawować władzę: mają walczyć ze złem i cierpieniem, mają pomagać ludziom pokonywać zło i cierpienie.

DZIEŃ ŚWIĘTOŚCI MAŁŻEŃSTW I RODZIN. Ciąg dalszy...

praktyki religijne w oczach dzieci mogą utracić rodzicielski autorytet.

„Związki wewnątrz rodziny kształtują pokrewieństwo odczuć, uczuć i dążeń, które wypływają przede wszystkim z wzajemnego szacunku osób. Rodzina jest uprzywilejowaną wspólnotą, wezwaną do urzeczywistnienia wspólnej wymiany myśli pomiędzy małżonkami oraz troskliwego współdziałania rodziców w wychowaniu dzieci”(KKK,2206). Fundamentem rodziny są wzajemne relacje małżonków. Wzajemne okazywanie sobie szacunku i miłości staje się podstawą harmonijnego rozwoju wszystkich członków rodziny. Dzieci mają prawo do miłości rodzicielskiej. Rodzice są zobowiązani aby dzieciom stworzyć właściwe warunki rozwoju (wspólnie z państwem).

„Rodzina jest podstawową komórką życia społecznego. Autorytet, stałość i życie w związkach rodzinnych stanowią podstawy

wolności, bezpieczeństwa i braterstwa w społeczeństwie. Życie rodzinne jest wprowadzeniem do życia społecznego”(KKK,2207). Każda rodzina ma prawo do opieki i pomocy ze strony państwa. Rodzina jako podstawowa komórka społeczna ma prawo oczekiwać aby dla niej stwarzano warunki, które umożliwiają jej właściwy rozwój.

Rodzina, której podstawą jest sakramentalne małżeństwo to wielki skarb. Jan Paweł II wołał, przyszłość ludzkości idzie przez rodzinę. opr. K. i A. Tobiasz



UROCZYSTOŚĆ NARODZENIA JANA CHRZCICIELA

Jan był o pół roku starszy od Jezusa, a obaj „spotkali się” po raz pierwszy będąc jeszcze w łonach matek. Podczas spotkania z Maryją, Matką Jezusa, Elżbieta, która była w szóstym miesiącu ciąży, krzyknęła ucieszona: „A skądże mi to, że matka mojego Pana przychodzi do mnie. Oto gdy zażmiał w moich uszach głos twojego pozdrowienia poruszyło się dzieciątko w mym łonie”. Ojcowie Kościoła tłumaczyli ten fragment Ewangelii, mówiąc, że św. Jan, czując bliskość Pana, podskoczył z radości.

Przez wiele lat św. Jan przebywał na pustyni, był prorokiem wzywającym do nawrócenia. Udzielał chrztu w Jordanie. Celem tego chrztu było przygotowanie do nawrócenia oraz zapowiedź chrztu nowotestamentalnego. Chrztus z rąk Jana przyjął Jezus. Teologowie tłumaczą, że w ten sposób Mesjasz uświęcił wody Jordanu. Dzięki temu woda służy do chrztu świętego, który jest pierwszym i najważniejszym sakramentem dla chrześcijan.

Jan Chrzciel stał się obrońcą małżeństwa, ponieważ skarcił władcę, Heroda, za cudzołóstwo. Potępiał publicznie jego związek z Herodiadą, żoną brata. Za tę śmiałą obronę trwałości małżeństwa i czystości obyczajów poniósł śmierć męczeńską. Podczas uczty król Herod przysiągł córce Herodiady, Salome, że spełni każde jej życzenie. Ta, namówiona przez swoją matkę, zażądała głowy Jana Chrzciela. Prorok został ścięty, a jego głowę podano na tacy Salome. Jezus Chrystus powiedział, że między narodzonymi z niewiast nie było większego człowieka od Jana Chrzciela.

Jan Chrzciel jest jednym z najbardziej czczonych świętych. Wyjątkowo Kościół ob-

chodzi uroczystość ku jego czci przede wszystkim w dzień narodzin, a nie – jak zwykle w przypadku świętych – w dzień śmierci, choć także w liturgii czczony jest dzień męczeńskiej śmierci Jana.

Co najmniej od IV w. powstawały świątynie ku czci świętego, z których najbardziej znana jest bazylika św. Jana na Lateranie, katedra biskupa Rzymu.

Z uroczystością św. Jana Chrzciela, która przypada na czas letniego przesilenia, wiąże się wiele ludowych zwyczajów. Najpopularniejsze wśród nich to: puszczanie wianków oraz sobótki, czyli palenie ognisk i skakanie przez nie. Dawniej wierzono też, że przed 24 czerwca nie należy się kąpać w jeziorach i rzekach, bo św. Jan nie poświęcił jeszcze wody. Legenda głosi, że w noc świętojańską, najkrótszą w ciągu całego roku, zakwita kwiat paproci. Ten kto odnajdzie kwitnącą paproć już na zawsze pozostanie szczęśliwy.

Boże, Ty powołałeś św. Jana Chrzciela, aby przygotował Twój lud na przyjście Chrystusa Pana, udziel Twojemu Kościołowi daru radości w Duchu Świętym i skieruj dusze wszystkich wiernych na drogę zbawienia i pokoju. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.



INTENCJE MSZALNE 19.06 – 25.06

Poniedziałek (19.06)

1/ †Jan Dec- od kolegów z pracy syna Marcina

poza parafią:

†Marta Żyracka- od Katarzyny i Jakuba Radkowskich (greg.)

Wtorek (20.06)

1/ †Marta Żyracka- od przyjaciół Teresy, Joli i Darka (greg.)

2/ †Jan Dec- od rodz. Fryniów

Środa (21.06)

1/ W intencji prośb i podziękowań do MB Częstochowskiej

2/ †Marta Żyracka- od kolegów Jurka z DHL (greg.)

Czwartek (22.06)

1/ Marta Żyracka- od rodz. Płociców (greg.)

2/ †Helena, Adolf Płonka

Piątek (23.06)

1/ †Marta Żyracka- od Anny i Marii (greg.)

2/ †Stanisław Skiba

Sobota (24.06)

godz. 7.00

†Stanisław Miąsik- 8 rocz. śm.

godz. 18.00

†Marta Żyracka- od Jacka i Agaty Krawczyk (greg.)

Niedziela (25.06)

godz. 7.00

†Helena, Jan

godz. 9.00

†Jan Cypryś

godz. 10.30

†Zbigniew Hadała- rocz. śm.

godz. 12.00

1/ W intencji Parafian

2/ W intencji księdza Pawła

godz. 16.00

†Tadeusz